PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
ESTADO DE PERNAMBUCO

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N° 002/2016 RETIFICAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DO PODER PÚBLICO MUNICIPAL.

O Prefeito Municipal de Bom Jardim, Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICA a
RETIFICAÇÃO do Edital 001/2016, conforme a seguir:

1. ONDE LIA-SE:

ANEXO I – CARGOS E VAGAS
I – NÍVEL SUPERIOR

CÓDIGO
DOS

CARGOS
CARGOS

VAGAS
GERAIS

VAGAS PARA
PORTADORES

DE DEFICIENCIA

TOTAL DE
VAGAS

11 Fisioterapeuta 02 - 03

DISTRIBUÍÇÃO DAS MICROÁREAS POR UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA

MICROÁREA COMPOSIÇÃO DA MICROÁREA

Micro área: 04 (USF FREITAS) Sítio Lagoa de Onça

Micro área: 07 (USF UMARI II) Sítio Pindoba

2. LEIA-SE:

ANEXO I – CARGOS E VAGAS
I – NÍVEL SUPERIOR

CÓDIGO
DOS

CARGOS
CARGOS

VAGAS
GERAIS

VAGAS PARA
PORTADORES

DE DEFICIENCIA

TOTAL DE
VAGAS

11 Fisioterapeuta 02 01 03

DISTRIBUÍÇÃO DAS MICROÁREAS POR UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA

MICROÁREA COMPOSIÇÃO DA MICROÁREA

Micro área: 04 (USF FREITAS) Sítio Pindoba

Micro área: 07 (USF UMARI II) Sítio Lagoa de Onça

3. INCLUE-SE AS EXIGÊNCIAS E ATRIBUIÇÕES DO CARFGO: 61 – ENCANADOR.

ENCANADOR
Exigências: Fundamental I – até a 4ª série (incompleta) + Curso de Encanador ou experiência comprovada na Carteira
Profissional de Trabalho (CTPS).
Atribuições: Instalar e/ou reparar redes de esgotos nos prédios públicos, utilizando tubos galvanizados ou plásticos, curvas
ST, luvas e outras peças utilizadas nas ligações de água; montar, instalar e/ou reparar peças hidráulicas diversas, tais como:
válvulas de bomba d´água, união de registros, caixas d´água e sanitários, utilizando-se de ferramentas apropriadas; auxiliar
na cavação de valetas, para passagem de condutores, utilizando: pá, picareta e outras ferramentas apropriadas; proceder a
execução de redes de água, serrando e tarraxando roscas em tubos galvanizados e/ou plásticos e utilizando uniões, tiples,
cotovelos, registros, estopas, etc.; instalar ou reparar calhas e condutores de águas, Informar ocorrências ao superior
imediato; realizar outras atividades afins.

4. Ficam mantidas as demais normas e regras contidas no Edital 001/2016, bem como o Cronograma do Concurso Público.

Gabinete do Prefeito Municipal de Bom Jardim, 06 de julho de 2016.

Jonhatas Miguel Arruda Barbosa
Prefeito Municipal